
MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
Estado do Paraná 

 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1 
 

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL 

 
EDITAL Nº 02/2020 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 3.000 refeição (almoço) e 

disponibilização de espaço físico para o Encontro do SCFV para Idosos, no município de Francisco Beltrão. 

 

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do 

Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, 

centro, torna público que: 

 

1) Fica ALTERADO o ANEXO I do edital, que passa a ser: 

 

Item Código Especificação Quantidade Unidade Valor unitário 

máximo 

aceitável R$ 

Valor total R$ 

1 71861 Locação do espaço físico no Município de 

Francisco Beltrão, sendo: 

 

A empresa contratada deverá disponibilizar de 

um espaço físico dentro do Município de 

Francisco Beltrão, para realização de evento 

alusivo à comemoração do dia do idoso, aos 

participantes dos Grupos de Convivência de 

Idosos e do Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos. 

 

O espaço deverá possuir as seguintes 

características mínimas: 

 

- Com capacidade para acomodação para no 

mínimo 3.000 pessoas sentadas; 

- Com estacionamento adequado para ônibus e 

veículos de passeio que transportarão 

aproximadamente 3.000 pessoas; 

- Ambiente fechado, climatizado com ar 

condicionado; 

- Mesas e cadeiras para acomodar no mínimo 

3.000 pessoas; 

- Mesa Buffet com aquecimento; 

- Com fácil acesso, contendo acessibilidade para 

portadores de necessidades especiais; 

- Com estrutura para sanitários masculino e 

feminino, adaptados para portadores de 

necessidades especiais, para todos os 

participantes do evento; 

- Com palco para apresentações; 

- O local deverá ser disponibilizado limpo. 

 

Data do evento: 

Dia 04 de fevereiro 2020. 

Local: No perímetro de Francisco Beltrão. 

Período integral: 08h-18h aproximadamente. 

1,00 Serviço 18.684,00 18.684,00 

2 71862 Contratação de empresa especializada em 

fornecimento de alimentação para evento alusivo 

à comemoração do dia do idoso, aos participantes 

Dos Grupos de Convivência de Idosos e do 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de 

3.000,00 UN 22,05 66.150,00 

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br


MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO 
Estado do Paraná 

 

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030  

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2 
 

Vínculos. 

 

A refeição (almoço) deverá ser fornecida de 

acordo com Cronograma da Assistência Social, e 

nos horários estabelecidos pela organização do 

evento. 

 

Da data do evento: 

 

1. Dia 04 de fevereiro de 2020 – Encontro do 

SCFV para Idosos, para 3.000 pessoas; no 

município de Francisco Beltrão – PR. 

 

Do cardápio:  

a) Arroz branco; 

b) Maionese; 

c) Carne suína assada, cortada em pedaços;  

d)Carne de frango assada (coxa e sobre coxa), 

cortada em pedaços; 

e) Linguicinha; 

f) Três tipos de saladas; 

g) Lasanha; 

h) Farofa; 

i) Batata palha; 

 

Da bebida: 

a) Refrigerante de qualidade sendo no mínimo 

300 ml por pessoa; 

 

Das obrigações da CONTRATADA: 

a) Disponibilizar equipe suficiente para 

atendimento com qualidade a todos os 3.000 

participantes do evento, para serviços de: 

- copa, cozinha e garçons; 

- pratos, talheres, copos, guardanapos, toalhas, 

utensílios (travessas, panelas, etc) e equipamentos 

(fogão e etc) para preparo e para servir as 

refeições. 

- a limpeza do local no final do evento será 

responsabilidade da contratada; 

 

DO ESPAÇO: 

- O almoço deverá ser servido no Município de 

Francisco Beltrão, no espaço indicado pela 

empresa vencedora do item 01 deste edital. 

 

1) Fica ALTERADO o valor máximo estimado do edital que passa a ser R$ 84.834,00 (oitenta e 

quatro mil oitocentos e trinta e quatro reais). 

 

2) Fica ALTERADA a data prevista para abertura e julgamento das propostas e início da sessão de 

disputa para o dia 24 de janeiro de 2020, às 09:00 horas. 

 

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 

 

Francisco Beltrão, 10 de janeiro de 2020. 

 

Nádia Dall Agnol 

Pregoeira 

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br

